К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 12

                                                                                   от 18.01.2013

О праздновании 70-летия начала разработки месторождений нефти в Республике Татарстан в Лениногорском муниципальном районе

Учитывая историческое значение начала добычи нефти в 1943 году на скважине №1 в селе Шугурово и большой вклад в социально-экономическое развитие Лениногорского муниципального района нефтяной промышленности, в целях увековечивания памяти нефтяников-первопроходцев, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Подготовить и провести 2013 году на территории Лениногорского муниципального района юбилейные мероприятия, посвященные 70-летию начала разработки месторождений нефти в Республике Татарстан.
2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 70-летию начала разработки месторождений нефти в Республике Татарстан, согласно приложению.
3.Организационному комитету по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 70-летию начала разработки месторождений нефти в Республике Татарстан, разработать и утвердить план юбилейных мероприятий, предусмотрев мероприятия по строительству и ремонту объектов, благоустройству и праздничному оформлению территории города и района и культурно-массовые мероприятия.
4.Рекомендовать главам сельских поселений, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям:
принять активное участие в подготовке и проведении празднования юбилейных мероприятий, посвященных 70-летию начала разработки месторождений нефти в Республике Татарстан;
привести в надлежащее состояние и благоустроить свои офисы и закрепленные территории, в том числе иллюминацию, фасады, заборы и аншлаги;
оказать благотворительную финансовую и иную помощь в проведении юбилейных мероприятий.
5.Средствам массовой информации рекомендовать широко освещать юбилейные мероприятия.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» А.А.Хисматуллина.

Глава муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
мэр города Лениногорска                                                            Р.Г.ХУСАИНОВ

М.Г.Якупов
5-03-19